DEU	 ENG	 FRA	 NDL	 ITA	 ESP	 DAN/NOR
FIN	 SWE	 POL	 RUS
132
﻿Alpha IP SWDO 61001
Alpha IP
SWDO 61001
133019.1632
инструкция по эксплуатации

(F)	 Инфракрасный датчик
4.1	 Технические характеристики
Условное обозначение
устройства
SWDO 61001
Питающее напряжение 1x 1,5 В LR03/Micro/AAA
Потребляемый ток 100 мА макс.
Срок службы батареи 2 года (стандартн.)
Класс защиты IP20
Температура окружающей
среды
От 0 до 35 °C
Размеры (Ш x В x Г) 102 x 15 x 20 мм
Вес 30 г (с батареей)
Радиочастота 868,3 МГц /869,525 МГц
Категория приема SRD категории 2
Стандарт. зона приема ра-
диосигнала
300 м (на открытых участках мест-
ности)
Продолжительность вклю-
чения
< 1 % в ч/< 10 % в ч
Директивы
2014/53/ЕС по радиооборудованию
2014/30/ЕС по ЭМС
2011/65/EU RoHs 1999/5/EG
E
BA DC
F
DEU	 ENG	 FRA	 NDL	 ITA	 ESP	 DAN/NOR
FIN	 SWE	 POL	 RUS
138
Ввод в эксплуатациюAlpha IP SWDO 61001
5	 Ввод в эксплуатацию
5.1	 Программирование устройства
Посредством Alpha IP Access Point устройство взаимодействует с
другими компонентами Alpha IP. Для этого необходима настройка
на Alpha IP Access Point.
ÖÖAlpha IP Access Point настроен через приложение Alpha IP.
1.	 Открыть приложение Alpha IP.
2.	 Открыть меню. Для этого провести пальцем по экрану слева
направо или нажать кнопку Меню.
3.	 Выбрать пункт меню Настройка устройства.
4.	 Вытащить изоляционную ленту из батарейного отсека. Режим
настройки активируется автоматически на 3 минуты.
Режим настройки активируется вручную системной кнопкой
(см. „Обзор устройства“ стр. 137) на 3 минуты.
Крышку пока не устанавливать.
5.	 Устройство появляется в приложении автоматически.
6.	 Для подтверждения ввести последние четыре цифры номера
устройства (SGTIN) или сканировать приложенный двухмерный
штрихкод. Номер устройства находится под двухмерным штрих-
кодом или в батарейном отсеке.
Об успешно проведенном процессе настройки свидетельствует
светодиод зеленого цвета. Если светодиод горит красным цветом,
процедуру следует повторить.
7.	 Следовать указаниям приложения.
DEU	 ENG	 FRA	 NDL	 ITA	 ESP	 DAN/NOR
FIN	 SWE	 POL	 RUS
139
Ввод в эксплуатациюAlpha IP SWDO 61001
5.2	 Монтаж
В зависимости от основания, монтаж может осуществляться на
входящую в комплект поставки двухстороннюю клейкую ленту
или входящими в комплект поставки винтами.
5.2.1	 Выбор места монтажа
При выборе подходящего места монтажа учитывать следующие
условия: